

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Городской округ Химки

от <u>01.08.2017</u> № <u>767</u>

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Химки Московской области от 06.07.2016 № 657 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории городского округа Химки Московской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской No 294-Ф3 O» 26.12.2008 зашите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Московской 148/2012-ОЗ «Об отдельных вопросах области от 11.10.2012 $N_{\underline{0}}$ осуществления муниципального жилищного контроля на территории Московской области», на основании Устава городского округа Химки Московской области, Администрация городского округа Химки Московской области (далее – Администрация),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Администрации от 06.07.2016 № 657 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории городского округа Химки Московской области», следующие изменения:
- 1.1. В раздел 1 добавить пункт 1.9. «1.9. При проведении проверки отделу муниципального жилищного контроля запрещается:
- требовать юридического индивидуального OT лица, предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся распоряжении В иных государственных органов, органов местного самоуправления подведомственных государственным органам или органам местного организаций, самоуправления включенные В определенный Правительством Российской Федерации перечень;

- требовать юридического OT лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган муниципального жилищного контроля после принятия приказа o проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы И (или) информацию В рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские новости», а также разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
- 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

Глава городского округа

Д.В. Волошин